
 

Studijních plánů a státní závěrečná zkouška 
Vysoká škola Univerzita Karlova  

Součást vysoké školy Pedagogická fakulta 

Druh studijního programu Bakalářský 

Název studijního programu Specializace v pedagogice 

Název studijního oboru Výchova ke zdraví se zaměřením na vzdělávání 

č. Název předmětu rozsah způsob 

zak. 

druh 

před. 

kred. Vyučující dopor. 

úsek st. 
 Předměty povinné PS    KS      

1. Úvod do studia výchovy ke zdraví 1/0 4 Z  P 2 doc. MUDr. Čeledová, Ph.D. 1/ZS 

2. Somatologie I 2/0 8 Z P 2 doc. RNDr. Vančata, CSc. 1/ZS 

3. Základy práva 2/0 6 Zk P 2 JUDr. Špecián, Ph.D. 1/ZS 

4. Teorie životního stylu 1/1 8 Zk P 2 doc. PhDr. Prokop, Ph.D. 1/ZS 

5. Somatologie II 1/0 4 Zk P 3 doc. RNDr. Vančata, CSc. 1/LS 

6. Výživa I 2/0 8 Z P 2 Ing. Bc. Váchová, Ph.D. 1/LS 

7. Multikulturní výchova 1/1 8 Z P 2 doc. PhDr. Prokop, Ph.D. 1/LS 

8. Základy sociální psychologie 1/1 8 Zk P 3 doc. PhDr. Smetáčková, 

Ph.D. 

1/LS 

9. Výživa II 1/1 8 Zk P 3 Ing. Bc. Váchová, Ph.D. 2/ZS 

10. Psychologie zdraví 1/1 8 Zk P 3 PhDr. Kučírek, Ph.D. 2/ZS 

11. Pohyb a životní styl 1/0 4 Z P 2 Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D. 2/ZS 

12. Základy sexuologie a reprodukčního 

zdraví 

1/1 8 Zk P 2 PhDr. Hanušová, Ph.D. 2/ZS 

13. Sociálně právní ochrana dětí 1/0 4 Z P 2 JUDr. Špeciánová 2/LS 

14. Ochrana za mimořádných událostí 1/0 4 Z P 2 prof. RNDr. Beneš, CSc. 2/LS 

15. Úvod do teorie pohybových aktivit dětí 

se zdravotním oslabením 

1/0 4 Z P 2 Mgr. Nechlebová, Ph.D. 2/LS 

16. Sociálně-psychologický výcvik 0/1 8 Z P 2 PhDr. Kučírek, Ph.D. 2/LS 

17. Základy pediatrie a sociální pediatrie 1/1 8 Zk P 3 MUDr. Aldhoon Hainerová, 

Ph.D. 

3/ZS 

18. Rizikové chování 1/1 8 Zk P 3 prof. PhDr. Miovský, Ph.D. 3/ZS 

19. Sociologie rodiny  1/0 4 Z P 2 doc. PhDr. Prokop Ph.D. 3/LS 

20. Metody sociální práce 1/1 8 Zk P 3 PhDr. Hanušová, Ph.D. 3/LS 

Celkem kreditů za povinné předměty   47   
 

 Předměty povinně volitelné       

skupina 1 

21. Vybrané kapitoly z chemie a biochemie 1/0 8 Z PV 2 prof. RNDr. Beneš, CSc. 1/ZS 

22. Vybrané kapitoly z biologie 1/0 8 Z PV 2 PhDr. Thorovská 1/ZS 

23. Vybrané kapitoly z hygieny a 

epidemiologie 

1/0 8 Z PV 2 PhDr. Jaroslava Hanušová, 

Ph.D. 

1/ZS 

24. Vybrané kapitoly z genetiky 1/0 8 Z PV 2 doc. RNDr. Vančata, CSc.  1/ZS 

minimální počet kreditů ze skupiny 1   4   

                                                                                             skupina 2 

25. Environmentální vzdělávání 1/0 4 Z PV 2 PhDr. Thorovská 1/LS 

26. Sociální a pedagogická komunikace 1/0 4 Z PV 2 prof. PaedDr. Bendl, Ph.D. 1/LS 

27. Raná péče  1/0 4 Z PV 2 doc. PhDr. Opravilová, CSc. 1/LS 

minimální počet kreditů ze skupiny 2 2  

skupina 3  

28. Psychohygiena 0/1 4 Z PV 2 PhDr. Kučírek, Ph.D. 2/ZS 

29. Pohybová a kompenzační cvičení  0/1 4 Z PV 2 Mgr. Nechlebová, Ph.D. 2/ZS 

30. Seminář z výživy 0/1 4 Z PV 2 Ing. Bc. Váchová, Ph.D. 2/ZS 

31. Metodika zájmových činností 0/1 4 Z PV 2 PhDr. Nováková, PhDr. 

Pávková  

2/ZS 

minimální počet kreditů ze skupiny 3 2  

skupina 4 

32. Psychopatologie  1/0 4 Z PV 2 PhDr. Kučírek, Ph.D. 2/LS 

33. Pohybová a relaxační cvičení 0/1 4 Z PV 2 Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D. 2/LS 



 

34. Gender studies 1/0 4 Z PV 2 doc. PhDr. Smetáčková, 

Ph.D. 

2/LS 

35. Výchova k partnerství a rodičovství  0/1 4 Z PV 2 PhDr. Kovaříková, Ph.D. 2/LS 

36. Seminář k bakalářské práci z výchovy 

ke zdraví 

0/1 8 Z PV 4 doc. PhDr. Jiří Prokop, Ph.D. 2/LS 

minimální počet kreditů ze skupiny 4 4  

skupina 5 

37. Prevence násilí a šikanování v dět. kol.  1/1 8 ZK PV 3 prof. PaedDr. Bendl, Ph.D. 3/ZS 

38. Násilí v rodině 1/1 8 Z PV 2 PhDr. Hanušová, Ph.D. 3/ZS 

39. Kurz předlékařské první pomoci 1/1 8 ZK PV 3 PhDr. Hanušová, Ph.D. 3/ZS 

40. Dramatická výchova  0/2 8 Z PV 2 PhDr. Hanková 3/ZS 

minimální počet kreditů ze skupiny 5 5  

skupina 6 

41. Vybrané kapitoly z gerontologie  1/0 4 Z PV 2 doc. MUDr. Čeledová, Ph.D. 3/LS 

42. Psychodiagnostika a poradenství 1/0 4 Z PV 2 PhDr. Linková, Ph.D. 3/LS 

43. Vybrané kapitoly z adiktologie  1/1 8 Z PV 3 prof. PhDr. Miovský, Ph.D., 

Ing. Bc. Váchová, Ph.D. 

3/LS 

44. Stáže v centrech odborné pomoci 0/1 8 Z PV 3 PhDr. Hanušová, Ph.D. 3/LS 

45. Intervence a podpora rodin dětí 

s postižením 

1/0 4 Z PV 2 doc. PhDr. Květoňová, Ph.D. 3/LS 

46.  Projekty podpory zdraví 0/1 4 Z PV 2 PhDr. Kovaříková, Ph.D. 3/LS 

minimální počet kreditů ze skupiny 6 5  

 

Pravidla pro vytváření studijních plánů na 

UK 

Studium probíhá podle celouniverzitního kreditního systému, který je 
v souladu s pravidly European Credit Transfer System (ECTS) Povinně 
volitelné předměty jsou ve studijním plánu organizovány do jedné čí více 
skupin; student volí povinně volitelné předměty na základě stanoveného 
minimálního počtu kreditů v každé skupině. Počet kreditů za povinné spolu 
s minimálním počtem kreditů za povinně volitelné předměty nesmí činit více 
než 90 % celkového počtu kreditů. Ostatní předměty vyučované na UK se pro 
daný studijní obor považují za předměty volitelné, jejichž výběr může být 
studentovi doporučen (doporučené volitelné předměty).  

Organizace studia – na fakultě  Úsekem studia je ročník.  
Za celé studium získá student celkem 180 kreditů. 

Za obor VZ:    

počet kreditů za povinné předměty:   47 

počet kreditů za povinně volitelné předměty: 22 

počet kreditů celkem za oborovou část:   69 
Posloupnost a návaznost vyučovacích předmětů a studijních povinností je 
ošetřena systémem prerekvizit a korekvizit. 

Státní závěrečná zkouška 

Část SZZ1  
Obhajoba bakalářské práce. 

Část SZZ2 

Výchova ke zdraví – obsah zkoušky je dán tematickými okruhy: 

- Okruh biomedicínský – anatomie a fyziologie orgánových soustav, 

základy hygieny a epidemiologie, ontogenetický vývoj, zdravý způsob 

života, výživa a výživová specifika, zdraví a pohyb, reprodukční zdraví, 

onemocnění dětského věku a prevence úrazů. 

- Okruh psychosociální – teorie životního stylu, psychologie zdraví, 

multikulturní vzdělávání, sociální psychologie, sociálně právní ochrana 

dětí, metody sociální práce, prevence rizikového chování. 

- Okruh organizačně metodický – projekty podpory zdraví, preventivní 

programy na školní a komunitní úrovni, ochrana člověka za mimořádných 

událostí. 

Část SZZ3 

Zkouška z druhého oboru. 

 

 

 


